
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1875 / 2021

OGGETTO: Codice Opera 20124 - Riqualificazione area giochi Giardino Pubblico Tommasini (VP557). 
Affidamento diretto a Italian Garden srl. Impegno di spesa e aggiornamento quadro economico per Euro 
100.294,14.    

CUP F98C20000120004 
CIG 8828909630                                                                                                                                

                                                        IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che,  con  variazione  n.  25  al  Bilancio  di  Previsione  2020-2022,  approvata  con 
deliberazione giuntale n. 497 esecutiva dal 30/11/2020, e' stata inserita nel Programma Triennale delle 
Opere 2020-2022, approvato con deliberazione consiliare n. 16 dd. 08/04/2020, l'opera codice 20124 – 
Riqualificazione area giochi Giardino Pubblico Tommasini (VP557), prevedente uno stanziamento di Euro 
102.130,00 finanziato da AV VINC 4 LIB (avanzo vincolato già finanziato con avanzo libero); 

dato atto che il provvedimento di variazione n. 25 al Bilancio di Previsione 2020-2022  e' stato 
approvato  troppo  tardi  affinche'  il  Servizio  Strade  e  Verde  Pubblico  potesse  redigere  un  progetto 
definitivo-esecutivo da mettere in gara entro l'anno per l'affidamento dei relativi lavori;

considerato che l'opera in questione e' stata pertanto reinserita nel Piano Triennale delle Opere 
2021-2023 ed il relativo stanziamento ristanziato sul Bilancio di Previsione 2021-2023; 

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 803, esecutiva il 13/04/2021, e' stato impegnato 
l'importo di Euro 4.758,00 per un affidamento diretto alla ditta Trasformazioni di Roberto Cherin per 
opere da fabbro da effettuarsi nell'ambito del progetto di cui trattasi;

dato atto che con deliberazione giuntale n. 282 dd. 28/06/2021 e' stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dell'opera in oggetto  prevedente il  quadro economico di  spesa come di  seguito 
articolato: 

                                                                                                                  EURO

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



Pag. 2 / 7

 
A) IMPORTO LAVORI: 

A1 - Totale importo lavori (categoria OS24)                76.000,00

A2 - O.s. di cui euro 645,80 oneri covid                        2.525,80

TOTALE IMPORTO D'APPALTO:                               78.525,80                            78.525,80

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1 - I.V.A.: 22% sull'importo d'appalto                         17.275,68

B2 – Fdo progettazione (incentivi LL.PP.) 2% - 80%        1.256,42

B3 – F.do innovazione (incentivi LL.PP.) 2% - 20%             314,10

B4 – Opere da fabbro (IVA inclusa)                               4.758,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                          23.604,20                           23.604,20

TOTALE GENERALE:                                                                                       102.130,00

    

considerato che l’art. 51, comma 1, lett. a) del D.L. 77 del 31/05/2021 prevede, per lavori di 
importo inferiore a 150.000,00 Euro, l’affidamento diretto senza valutazione di preventivi nel rispetto dei 
principi di cui all’art. 30 del Codice dei Contratti; 

dato  atto  che  il  progetto  in  questione  prevede  l’installazione,  nell’area  giochi  del  giardino 
pubblico Muzio de Tommasini, di una nuova attrezzatura ludica di notevoli dimensioni che per tipologia, 
caratteristiche tecniche e specifiche richieste puo’ essere certamente fornita dall’operatore economico 
Italian Garden S.r.l. di Soci (AR);

ritenuto  pertanto  di  richiedere  a  mezzo  PEC  prot.  gen.  0134391  dd.  02/07/2021  a  detto 
operatore  economico  un’offerta  per  la  realizzazione  dell’opera  in  questione,  ponendo  la  data  del 
23/07/2021 quale termine ultimo per la ricezione della stessa; 

dato atto che con PEC prot. gen. 0144663 dd. 19/7/2021 e’ pervenuto da detto operatore un 
ribasso unico percentuale dell’ 1,98% sull’importo dei lavori a base di offerta;

 valutata l’offerta congrua e considerato di procedere con un affidamento diretto a  ITALIAN 
GARDEN S.r.l. (C.F. e Part. IVA 01503250514), con sede legale a Soci (AR) in via E. Curiel n. 31, per 
la realizzazione dei lavori codice opera 20124 - Riqualificazione area giochi Giardino Pubblico Tommasini 
(VP557) modificando conseguentemente il quadro economico come sotto riportato: 
  

                      EURO

A) IMPORTO LAVORI: 

A1 - Totale importo lavori (categoria OS24)                74.495,20

A2 – O.s. di cui euro 645,80 oneri covid                       2.525,80

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



Pag. 3 / 7

TOTALE IMPORTO D'APPALTO:                                 77.021,00                            77.021,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1 - I.V.A.: 22% sull'importo d'appalto                         16.944,62

B2 – Fdo progettazione (incentivi LL.PP.) 2% - 80%        1.256,42

B3 – F.do innovazione (incentivi LL.PP.) 2% - 20%             314,10

B4 – Opere da fabbro (IVA inclusa)                              4.758,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                          23.273,14                              23.273,14

TOTALE GENERALE:                                                                                          100.294,14 

ritenuto di procedere all'affidamento di cui trattasi nelle more delle verifiche sulla corrispondenza 
e correttezza  delle autocertificazioni  e dichiarazioni  rese dall’operatore economico,  fatto salvo che, 
qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procederà alla 
pronuncia di decadenza del presente provvedimento;

atteso che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al D. 
Lgs.  118/2011 e ss.mm.ii.,  l'importo corrispondente al  ribasso offerto pari ad Euro 1.504,80 + Euro 
331,06  per  IVA,  per  complessivi  Euro  1.835,86,  viene  mantenuto  nella  prenotazione  di  spesa 
nell'esercizio 2021 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;  

dato atto che:

- con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021 è stato approvato l'aggiornamento del documento 
unico di programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-2023; 

- il PTO 2021-2023 prevede l'opera in argomento (programma 20124) finanziata per Euro 102.130,00 
finanziato da AV VINC 4 LIB (avanzo vincolato già finanziato con avanzo libero);

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti  
pagamenti  (dell'impegno/prenotazione  o  degli  impegni/prenotazioni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

nell'anno 2021 per Euro 95.536,14;

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021 - Euro 95.536,14;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



Pag. 4 / 7

ritenuto  necessario  provvedere  agli  impegni  di  spesa  esecutivi  dando  atto  che  la  durata 
dell'appalto in parola è decorrente dalla data del verbale di consegna dei lavori che verranno eseguiti e  
contabilizzati nell'esercizio 2021;

richiamati: 

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
la Legge 11 settembre 2020 n. 120;
il D.L. 77 del 31/05/2021;
l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

dato inoltre atto che nel sistema organizzativo e funzionale dell'Ente, la stipula dei contratti di  
importo superiore a Euro 40.000 viene effettuata dal Servizio Appalti, Contratti ed Affari Generali;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1.  di  dare atto che,  con deliberazione giuntale  n.  282 dd.  28/06/2021,  e'  stato approvato il 
progetto  definitivo-esecutivo dell'opera  codice  20124 – Riqualificazione area giochi  Giardino 
Pubblico Tommasini (VP557), prevedente uno stanziamento di Euro 102.130,00 finanziato da AV 
VINC 4 LIB (avanzo vincolato già finanziato con avanzo libero); 

2.  di  dare atto che con determinazione dirigenziale  n.  803,  esecutiva  il  13/04/2021,  e'  stato 
impegnato l'importo di Euro 4.758,00 per un affidamento diretto alla ditta Trasformazioni di 
Roberto Cherin per opere da fabbro da effettuarsi nell'ambito del progetto di cui trattasi;

3. di procedere all’affidamento dei lavori di cui al punto 1. mediante applicazione dell'art. 51 del 
decreto legge n. 77 del 31/05/2021 che prevede la modalità dell'affidamento diretto per lavori 
fino ad Euro 150.000,00 nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del Codice dei Contratti;

4.  di  affidare  direttamente  i  lavori  di  cui  al  punto  1.  all'operatore  economico ITALIAN 
GARDEN S.r.l. (C.F. e Part. IVA 01503250514), con sede legale a Soci (AR) in via E. Curiel n. 
31, che ha offerto il ribasso unico dell'1,98% sull'elenco prezzi di progetto e quindi per l'importo 
di Euro 74.495,20 (oneri per la sicurezza esclusi) ritenuto equo dall'Amministrazione, nelle more 
delle  verifiche  sulla corrispondenza e  correttezza  delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese 
dall'operatore  economico  fatto  salvo  che,  qualora  emergessero  dichiarazioni  mendaci,  non 
veritiere  o  comunque  non  corrette,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente 
provvedimento;

           5. di approvare il quadro economico di spesa dell'intervento così aggiornato:

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



Pag. 5 / 7

                                     
EURO

 
A) IMPORTO LAVORI: 

A1 - Totale importo lavori (categoria OS24)                74.495,20

A2 - O.s. di cui euro 645,80 oneri covid                        2.525,80

TOTALE IMPORTO D'APPALTO:                               77.021,00                            77.021,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1 - I.V.A.: 22% sull'importo d'appalto                         16.944,62

B2 – Fdo progettazione (incentivi LL.PP.) 2% - 80%        1.256,42

B3 – F.do innovazione (incentivi LL.PP.) 2% - 20%             314,10

B4 – Opere da fabbro (IVA inclusa)                              4.758,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:                          23.273,14                           23.273,14

TOTALE GENERALE:                                                                                       100.294,14

6.  di  attestare  che  gli  oneri  per  la  sicurezza,  visto  il  Piano  di  Sicurezza  e  Coordinamento 
(elaborato “F” di progetto) redatto in conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 9 aprile 
2008 n.  81 e ss.mm.ii.  per  le  attività  lavorative previste nell'affidamento in oggetto vengono 
quantificati in Euro 2.525,80 (di cui euro 645,80 per oneri Covid-19) non soggetti a ribasso;

7. di dare atto che la durata dell'appalto in parola e’ fissata in 120 (centoventi) giorni decorrenti 
dalla data del verbale di consegna dei lavori, come esplicitato all'art. 10 del Capitolato Speciale 
d'Appalto, elaborato B di progetto;

8.  di  dare  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  8 dd.  31.03.2021,  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 e il Bilancio 
di previsione 2021-2023; 

9.  di  dare  atto  che  il  PTO  2021-2023  prevede  l'opera  in  argomento  (programma  20124) 
finanziata per Euro 102.130,00 da 4LIB;

10. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (della prenotazione o delle prenotazioni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

11. che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza

nell'anno 2021 per Euro 95.536,14;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



Pag. 6 / 7

12. che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi il seguente:

anno 2021 - Euro  95.536,14;
 

13. di dare atto che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile 
di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso offerto pari ad Euro 
1.504,80  +  Euro  331,06  per  IVA,  per  complessivi  Euro  1.835,86,  viene  mantenuto  nella 
prenotazione di spesa nell'esercizio 2021 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito 
provvedimento;

     14. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210045980 0 20124 Riqualif. area giochi 
Giardino Pubblico (VP557) - 
FIN. AVANZO VINC. GIA' AV. 
LIB.

20201240 95.536,14 -  

        15. di impegnare la spesa complessiva di euro 95.536,14 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202012
40

20124 - 
RIQUALIFICAZIO
NE AREA GIOCHI 
GIARDINO 
PUBBLICO 
TOMMASINI

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 20124 N 93.319,82 lavori + iva

2021 202012
40

20124 - 
RIQUALIFICAZIO
NE AREA GIOCHI 
GIARDINO 
PUBBLICO 
TOMMASINI

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 20124 N 645,80 oneri 
covid-19

2021 202012
40

20124 - 
RIQUALIFICAZIO
NE AREA GIOCHI 
GIARDINO 
PUBBLICO 
TOMMASINI

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 20124 N 1.256,42 incentivi

2021 202012
40

20124 - 
RIQUALIFICAZIO
NE AREA GIOCHI 
GIARDINO 
PUBBLICO 
TOMMASINI

02299 U.2.02.01.
09.014

29906 20124 N 314,10 f.do 
innovazion
e 

        

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



Pag. 7 / 7

         16. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o 
indotti.

per IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch.  Andrea de Walderstein)

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO AD INTERIM
(dott. ssa ing. Lea RANDAZZO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1875 / 2021



 Atto n. 1875 del 22/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 26/07/2021 11:09:54
IMPRONTA: 9ED8C4C9F8D80C63E73B824F8DDC173A176889F3FE1C1E0F87A8DD9CF31D7835
          176889F3FE1C1E0F87A8DD9CF31D7835731CB3B8D00B941E768F8F0F5B48B6B1
          731CB3B8D00B941E768F8F0F5B48B6B1AB73E2A2C390A533A3D38F89A5755BD9
          AB73E2A2C390A533A3D38F89A5755BD97887F9FFE3AD3B30B086A26D4E473F8C



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO
REG. DET. DIR. N. 1875 / 2021

OGGETTO: Codice Opera 20124 - Riqualificazione area giochi Giardino Pubblico Tommasini (VP557). Affidamento diretto a 
Italian Garden srl. Impegno di spesa e aggiornamento quadro economico per  Euro  100.294,14. CUP F98C20000120004 CIG 
8828909630                                                                                                                                                                      

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 149904 Variazione S 2021 20210045980 0 20201240 95.536,14 - 02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

2 2021004
7893

Impegno S 2021  0 20201240 93.319,82  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

3 2021004
7894

Impegno S 2021  0 20201240 645,80  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

4 2021004
7895

Impegno S 2021  0 20201240 1.256,42  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

5 2021004
7896

Impegno S 2021  0 20201240 314,10  02299 U.2.02.01.
09.014

Opere per 
la 
sistemazione 
del suolo

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0905U202010901405480000F98C200001200044   

2 0905U202010901405480000F98C200001200044 4LIB lavori + iva

3 0905U202010901405480000F98C200001200044 4LIB oneri covid-19

4 0905U202010901405480000F98C200001200044 4LIB incentivi

5 0905U202010901405480000F98C200001200044 4LIB f.do innovazione 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 



.

finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1875 del 26/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 30/07/2021 12:16:30
IMPRONTA: 104C52F76D7774D4B35B6E5998A414D855A326384E0BCDA50336782AB6B10141
          55A326384E0BCDA50336782AB6B10141ECB9736F049E4B103239CBED6DEE2A45
          ECB9736F049E4B103239CBED6DEE2A45475743A71A0CA8DF71DAEB26A75E8D9E
          475743A71A0CA8DF71DAEB26A75E8D9EB1C94E1EE2DB73196CBD112AA33C4428



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Codice  Opera  20124  -  Riqualificazione  area  giochi  Giardino  Pubblico  Tommasini
(VP557). Affidamento diretto a Italian Garden srl. Impegno di spesa e aggiornamento
quadro economico per  Euro  100.294,14. CUP F98C20000120004 CIG 8828909630

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 1875 / 2021

adottata il 26/07/2021 11:09:58

esecutiva il 30/07/2021 12:18:00

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  03/08/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

17/08/2021.

Addì 03/08/2021


